Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Волчковская  средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза Ф.А Сорокина

ПРИКАЗ

27.07.2023 г. № 133

с. Волчки

                          Об утверждении документов к Антикоррупционной

политике; назначении лица, ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в МБОУ Волчковской

СОШ

В соответствии с п.1 ч.2 статьи 13.3 «Обязанность организаций принимать меры по

предупреждению коррупции» Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» для обеспечения эффективного противодействия коррупции

МБОУ Волчковской СОШ,

приказываю:

1. Утвердить Антикоррупционную политику МБОУ Волчковской СОШ и приложения к ней:
- Положение о комиссии по антикоррупционной политике в МБОУ Волчковской СОШ

- Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника

к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений

- Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов

- Положение о порядке сообщения работниками о получении подарков в связи с их

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарков, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от их реализации

- Положение о комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

между участниками образовательных отношений

- Положение о порядке оценки коррупционных рисков в МБОУ Волчковской СОШ

- Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции

- Антикоррупционная оговорка в трудовые договоры, заключаемые с работниками МБОУ

Волчковской СОШ

- Карта коррупционных рисков

2. Определить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в 2023/2024 учебном году документовед Демидова Ирина Владимировна.

3. Обеспечить непосредственную подчиненность лица, ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений Демидова И.В., директору.

4. Наделить лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений

Демидова И.В., полномочиями, достаточными для проведения антикоррупционных

мероприятий в отношении всех работников, в том числе, занимающих руководящие должности.

5. Дополнить должностную инструкцию и трудовой договор лица, ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений, функциями в сфере предупреждения

коррупции.

6. Вменить в обязанности лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений:

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики коррупции;

- разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на обеспечение

добросовестной работы сотрудников ОО;
- принятие кодекса этики и служебного поведения сотрудников школы;

- составление отчетности с целью недопущения использования поддельных документов и

неофициальных отчетов;

- реализацию мероприятий по предупреждению коррупции в МБОУ Волчковской СОШ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУВолчковской СОШ______________/А.И Моисеева/

С приказом ознакомлен(а):